ПРОТОКОЛ №7
рассмотрения заявок на участие в аукционе

п.Ровеньки                                                                              21.09.2022г., 08 час. 30 мин.

Аукционная комиссия в составе:

Гришко Тамара Михайловна – заместитель председателя комиссии
Бондарь Ольга Валерьевна - секретарь комиссии
Удовидченко Александр Иванович - член комиссии
Ряднова Алла Николаевна – член комиссии

Повестка дня:
	1.Рассмотрение заявок, поступивших для участия в аукционе  на право заключения договоров аренды земельных участков:

Лот №1 - земельный участок площадью 2900 кв.м, кадастровый номер 31:24:0706008:164, вид разрешенного использования –     для ведения личного подсобного хозяйства,  категория земель – земли   населенных пунктов,  расположенный по адресу: Белгородская область, Ровеньский район,  с.Нагорье, ул.Лесная,  срок аренды – 20 лет, объявленный в соответствии с извещениями, размещенными на официальном сайте Российской Федерации для размещения  информации о проведении торгов: torgi.gov.ru (извещение от 19.08.2022г. №190822/0151858/01), на официальном web- сайте  муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области: http://www.rovenkiadm.ru;

Лот №2 - земельный участок площадью 224243 кв.м, кадастровый номер 31:24:0000000:1713, вид разрешенного использования –     скотоводство,  категория земель – земли   населенных пунктов,  расположенный по адресу: Белгородская область, Ровеньский район, с.п. Новоалександровское,  с.Калиниченково,  срок аренды – 10 лет, объявленный в соответствии с извещениями, размещенными на официальном сайте Российской Федерации для размещения  информации о проведении торгов: torgi.gov.ru (извещение от 19.08.2022г. №190822/0151858/01), на официальном web- сайте  муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области: http://www.rovenkiadm.ru.

Слушали:
	По первому вопросу слушали Гришко Тамару Михайловну, которая  сообщила:
– по лоту №1 аукцион отменен на основании распоряжения администрации Ровенького района №601 «Об отказе в проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Нагорьевского и Новоалександровского сельских поселений» от 19.09.2022г.;

– по лоту №2 представила  на рассмотрение комиссии заявки для участия в аукционе с приложением необходимых для участия в аукционах документов

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Заявитель
	Адрес регистрации, юридический адрес
	Сумма задатка, руб.

26

07.09.2022
	Обрезанов Дмитрий Юрьевич
	Белгородская область, Ровеньский район, с.Нагорье, ул.Магистральная, дом.14, кв.2

272

Решили:

	1.Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
2.Заключить с единственным подавшим заявку лицом договор аренды земельного  участка,  указанного в  п. 1 повестки  дня, по  начальной цене  предмета аукциона, равной  стоимости арендных платежей за использование земельного участка –1360(Одна тысяча триста шестьдесят) рублей в год.

 Заместитель председателя комиссии                            ________________Т.М. Гришко

 Секретарь комиссии                                                        ________________О.В.Бондарь

 Члены комиссии:                                                             ___________А.И. Удовидченко

                                                                                     ___________ А.Н. Ряднова